
1 

 

DODATOK  Č. 3 

 

K ZMLUVE O DIELO  

pre realizáciu stavby: 

Pozemné komunikácie v obci Šarišské Michaľany 

uzatvorený podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v aktuálnom znení 

(ďalej len „Dodatok“) 

 

medzi Zmluvnými stranami 

 

Objednávateľ:   

Názov: Obec Šarišské Michaľany   

Sídlo: Kpt. Nálepku 18, 082 22 Šarišské Michaľany 

Zastúpený: Mgr. Jozef Mačo, starosta obce 

Kontaktná osoba: Ing. Stanislav Škop, prednosta OcÚ 

Emailový kontakt:  obec@sarisskemichalany.sk 

Telefón: 0911 390 874 

IČO: 00327808 

DIČ: 2020732252 

Bankové spojenie: Prima Banka, a.s. 

IBAN: SK28 5600 0000 0005 2050 7016 

 

(ďalej len ako „Objednávateľ“) 

  

a 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno:  Doprastav, a. s,  

Sídlo:  Drieňová 27, 826 56 Bratislava  

Zapísaný:  Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka 581/B 

Zastúpený:  Ing. Dušan Mráz, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ 

Ing. Peter Milan, člen predstavenstva 

Kontaktná osoba:    Ing. Valéria Mrásková,  

Emailový kontakt:  valeria.mraskova@doprastav.sk 

Telefón: 0907 801 917  

IČO:    31 333 320 

DIČ:  2020372497 

IČ DPH:    SK7120000206 

Bankové spojenie: Tatra banka, a. s., 

IBAN: SK92 1100 0000 0026 4002 0009 

     

 (ďalej len ako „Zhotoviteľ“) 

 

 

I. DŌVOD UZAVRETIA DODATKU  

 

1. Dôvodom uzavretia dodatku je potreba  zmeny zmluvy, ktorá vyplynula : 

 

a) z okolností, ktoré objednávateľ nemohol  pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a to 

existencia súčasných mimoriadnych udalostí, predovšetkým situácia vyvolaná ochorením COVID-

19 a situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou, čo sa priamo 

mailto:obec@sarisskemichalany.sk
mailto:valeria.mraskova@doprastav.sk


2 

 

premietlo do nárastu cenovej hladiny materiálov  

 

b) vznikom okolnosti a potreby vykonania prác naviac, ktoré nebolo možné predpokladať v procese 

spracovania projektovej dokumentácie,  následkom čoho je nevyhnutné upraviť zmluvnú cenu a 

predĺžiť lehotu realizácie Diela . 

  

 

 

 

II.  PREDMET DODATKU 

 

 

1. Predmetom tohto Dodatku je úprava zmluvnej ceny a predĺženie lehoty na vykonanie Diela: Stavebné 

práce pre projekt “Pozemné komunikácie v obci Šarišské Michaľany“, ktoré sa realizuje v rámci projektu: 

Pozemné komunikácie v obci Šarišské Michaľany. Zmluvné strany uzatvárajú Dodatok v zmysle § 18 

ods. 1 písm. c) v spojení s §18 ods. 3, písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

 

2. Lehota na vykonanie Diela uvedená v prvej vete článku 2. ZHOTOVENIE DIELA, bodu 2.5.2 sa 

predlžuje  o 32 dní, a to z dôvodu vzniku okolnosti, ktoré majú dopad na vykonanie Diela a jeho 

dokončenie v Lehote plnenia.  

 

 

3. Článok 3. SPOLOČNÉ USTANOVENIA, bod 3.1.2  sa mení nasledovne: 

 

      " Celková zmluvná cena za vyhotovenie Diela a za všetky súvisiace plnenia podľa tejto Zmluvy je   

         nasledovná: 

 

 Cena bez DPH:  195 661,23 EUR 

 Sadzba DPH:       39 132,25 EUR 

 Cena s DPH:   234 793,48 EUR 

 

 

           (slovom: Dvestotridsaťšesťtisícdvestoštyridsať EUR 69/100 centov ) 

           (ďalej aj ako „Zmluvná cena“)“ 

 

 

4. Mení sa   Príloha č. 1 –  Rozpočet Diela     a     Príloha č. 2 – Harmonogram prác . 

 

 

5. Pôvodná  „Príloha zmluvy č. 1 –  Rozpočet Diela“    zo dňa  1.7.2021, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť, 

sa nahrádza prílohou tohto Dodatku „ Príloha č. 1 –  Rozpočet Diela – aktualizovaný“ zo dňa 2.8.2022 

v plnom rozsahu.  

 

5.1 Pôvodný Rozpočet Diela sa mení z dôvodu uvedenom v čl. I ods.1, písm. a)  v jeho  nasledovných 

častiach, a to navýšením jednotkovej ceny  exitujúcich položiek: 

 

SO 01.1 -  Miestna komunikácia  

           Položka č. 42, 43, 44, 45, 73, 74, 76, 77 

SO 01.2 - Chodníky  

           Položka č. 3, 4, 12 

SO 01.3 - Spevnená plocha  



3 

 

           Položka č. 22, 32 

SO 03 – Verejné osvetlenie 

           Položka č. 16 

Navýšenie z dôvodu nárastu cenovej hladiny materiálov  v celkovej hodnote + 9 689,68  EUR bez 

DPH.   

 

5.2 Pôvodný Rozpočet Diela sa mení z dôvodu uvedenom v čl. I  ods.1, písm. b) v jeho  nasledovných 

častiach, a to navýšením množstva a  novými položkami : 

 

A, Navýšenie množstva existujúcich položiek rozpočtu: 

SO 01.1 -  Miestna komunikácia  

            Položka č. 10, 11, 16, 17, 21, 22 

SO 02 – Dažďová kanalizácia 

           Položka č. 6, 7, 8, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 31, 64 

Navýšenie z dôvodu nevyhnutných naviac prác v celkovej hodnote + 9 204,04 EUR bez DPH.   

 

B, Nové  položky rozpočtu: 

SO 01.1 -  Miestna komunikácia  

           Položka č.  23.1 

SO 02 – Dažďová kanalizácia 

         Položka č. 6.1, 23.1, 63.1, 63.2, 63.3, 63.4 

Navýšenie z dôvodu nevyhnutných naviac prác v celkovej hodnote + 2 406,51  EUR bez DPH. 

 

 

5.3 Pôvodný Rozpočet Diela sa mení z dôvodu aktualizácie, a to zmenou názvu exitujúcich položiek: 

 

SO 01.2 - Chodníky  

           Položka č. 6, 8  

 Úprava názvu existujúcich  položiek z dôvodu aktualizácie rozpočtu bez dopadu na cenu.   

 

Jednotlivé zmeny sú zapracované do pôvodného celkového Rozpočtu Diela  zo dňa  1.7.2021 v rámci  uvedených 

SO a tvoria tak súčasť nového celkového Rozpočtu Diela, ktorý je súčasťou tohto Dodatku a stáva sa záväzným 

pre zmluvné strany.  



4 

 

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy v zmysle prislúchajúcich dodatkov ostávajú nezmenené a v platnosti. 

Uzavretím Dodatku sa nemení charakter zmluvy .  

 

2. Účastníci berú na vedomie, že Dodatok podlieha ex-post kontrole zo strany poskytovateľa NFP. 

 

3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu Vlády SR. 

 

4.  Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je: 

 

         Príloha č. 1 –  Rozpočet Diela - aktualizovaný 

         Príloha č. 2 – Harmonogram prác – aktualizovaný 

 

5. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dva 

rovnopisy.  

 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto Dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej 

a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť 

jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy. 

 

 

 

Objednávateľ 

V Šarišských Michaľanoch,   

dňa : 04.08.2022 

 

Zhotoviteľ 

V Bratislave, 

dňa : 03.08.2022 

 

 

 

 

 

  

 

 

_______________________________ 

Za Obec Šarišské Michaľany 

Mgr. Jozef Mačo 

starosta obce 

 

 

 

_________________________________ 

Za a v mene Doprastav, a. s, 

Ing. Dušan Mráz 

predseda predstavenstva a generálny 

riaditeľ 

  

 

 

 

 

      _________________________________ 

             Ing. Peter Milan 

                člen predstavenstva 

 


